
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

№

документа

393 - ^
О предоставлении денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы 
на дому

Дата

составления

0G. O f.\19Ж>

В целях реализации постановления Правительства Свердловской 
области от 23.04.2020 № 270-1111 «Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных 
общеобразовательных учреждений (далее -  муниципальные учреждения) 
организовать выплату денежных компенсаций на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов, осваивающих 
основные общеобразовательные программы на дому в муниципальных 
учреждениях, в соответствии с Порядком предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 
на дому, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 
от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 
на дому».

2. Финансирование расходов, связанных с обеспечением выплаты 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 

О предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов, осваивающих 
основные общеобразовательные программы на дому

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты 
согласования

Дата
согласования

Замечания 
и подпись

Заместитель начальника 
управления образования

Богданова С.Г.

Заместитель начальника 
управления образования

Матвеева С.Л. Р ( . Р Т . М м у Х л а Х ^ / '

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности управления 
образования

Рыболовлева Т.Г.

Начальник отдела 
бюджетных процессов и 
лимитов управления 
образования

Куртеева И.В.

Инженер аппарата 
управления образования

Кирилова Л.Г. йХГаГ а 020 г
Исполнитель: Рыболовлева Татьяна Геннадьевна 

Куртеева Ирина Викторовна



2

программы на дому в муниципальных учреждениях, производится за счет 
средств местного бюджета, предусмотренных на исполнение публичного 
обязательства Невьянского городского округа перед физическим лицом, 
подлежащего исполнению муниципальными учреждениями от имени органа 
местного самоуправления в денежной форме в соответствии с Порядком 
осуществления муниципальным бюджетным учреждением Невьянского 
городского округа и муниципальным автономным учреждением Невьянского 
городского округа полномочий органа местного самоуправления Невьянского 
городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления, утвержденным постановлением
администрации Невьянского городского округа от 20.04.2020 № 568-п «Об 
утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным
учреждением Невьянского городского округа и муниципальным автономным 
учреждением Невьянского городского округа полномочий органа местного 
самоуправления Невьянского городского округа по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной 
форме, и финансового обеспечения их осуществления».

3. Персональную ответственность за организацию выплаты денежных 
компенсаций на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 
на дому в муниципальных учреждениях возложить на руководителей 
муниципальных учреждений.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

5. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный 
вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.л*5* сдч.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа Н.В. Головнева


